
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015 - Ano 31 - Nº 2025 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 025/2015.

EMPRESA VENCEDORA: DECOM COM. DE EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

VALOR: R$ 223.885,63 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos e oi-
tenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente para a aqui-
sição de forma parcelada de materiais odontológicos (melhor qualidade e
menor preço) para a manutenção das atividades da Secretaria Municipal
de Saúde Pública.

ALCINÓPOLIS – MS, 22 de setembro de 2015.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             PRESIDENTE CPL.

DECRETO N.º 55/2015, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015.

“Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Desenvol-
vimento Rural (CMDR) do Município de Alcinópolis – MS e dá outras provi-
dências”.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei Municipal n.º 71/97, de 23 de setembro de 1997
e, ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de reestruturação do Conselho Muni-
cipal de Desenvolvimento Rural (CMDR),

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica restruturado, com as devidas alterações, o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural (CMDR), conforme a composição
abaixo descrita:

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Adminis-
tração e Finanças;

a) Lucimar de Sousa Rocha (Titular);
b) Anestor Martins de Amorim (Suplente).

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Pecuária,
Agricultura, Turismo e Meio Ambiente;

a) Elisberto Martins Rezende (Titular);
b) Erciliomar Furquim Rocha (Suplente).

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

a) Nara Simone Costa Carneiro (Titular);
b) Dalma Crisostomo da Silva (Suplente).

Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

a) Ângelo Ferreira de Souza (Titular);
b) Neiva Leite Carneiro (Suplente).

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto;

a) Jesus Aparecido de Lima (Titular);

b) Hailton Alves Rodrigues (Suplente).

Representante do Sindicato Rural de Alcinópolis;

a) Daniel Cochito (Titular);
b) Wilson Gomes de Almeida (Suplente).

Representante de Pequenos Produtores e Médios Produtores;

a) Marcioney Cândido Costa (Titular);
b) Valdir Batista Gonçalves (Suplente).

Representante da Associação de Agricultores Familiares Santa Fé;

a) Eziquiel Antunes Loureiro (Titular);
b) Ronaldo Alves da Silva (Suplente).

Representante da Associação de Agricultores Familiares Santa Fé II;

a) Adileu Rodrigues Dantas (Titular);
b) Gilmar Alves Moreira (Suplente).

Associação dos Agricultores Familiares de Alcinópolis;

a) Aurimar Pereira Rodrigues (Titular);
b) Antonio Martins Custódio (Suplente).

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário do De-
creto nº 32/2013, de 21 de maio de 2013 (prorrogado pelo Decreto nº 24-A/
2015, de 18 de maio de 2015).

Alcinópolis – MS, 21 de setembro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 105/2015.

EDITAL Nº. 032/2015.

DATA DO EDITAL: 04/09/2015

DECLARADA DESERTA

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de Laboratórios de Análises Clínicas
para a prestação de serviços contínuos de coleta de material e realização de exames com fornecimento dos laudos, consoante este EDITAL e
seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição ou anexação.

ALCINÓPOLIS – MS, 23 de setembro de 2015.

(a.) Clebiane Pereira Narcizo
                  PRESIDENTE CPL.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015 - Ed. Nº 2025 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


